令和２年１０月２６日
宮古島市立南幼稚園・南小学校

保 護 者 各 位

宮古島市立南幼稚園・小学校
園長・校長 砂 川 修

【公印省略】

新型コロナウイルスの感染対策について（協力願い）

清秋の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の
教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて，テレビや新聞報道等でご存じの通り，宮古島市の感染者が１０月に入って急激に

増え，３０名を超えています。そこで，市教育委員会から感染レベルを２から３へ引き上
げるとの連絡がありました。
つきましては，レベルが引き上がったことで，ご家庭でも下記をご確認の上，感染予防

の強化や健康管理の徹底のご協力お願いします。

記

【レベル３の対応について】
１ 登校について
通常通りの登校とします。

２ 授業について
児童が密集する活動や接触する活動などは，控えるようにする。

３ 学校（園）登校日の協力願い
（１）毎朝の検温・健康チェック（家族の発熱や風症状の記入も協力お願いします。）
（２）マスクの着用
（３）ハンカチ・水筒の持参

４ このような場合の対応について
（１）発熱・せき・くしゃみなどの風邪症状がある場合は，かかりつけ小児医療機
関に電話等で相談して，早めに受診して下さい。（学校への連絡もお願いします）

（２）児童・園児が新型コロナに感染した場合は，出席停止をなります。期間は，

宮古保健所や市教育委員会，医療機関と相談して決めます。決定した期間を学
校からご連絡します。

（３）児童・園児が濃厚接触者の場合は，感染者と最後に接触した日の翌日から起

算して２週間の出席停止となります。
（同居する家族に濃厚接触者の連絡等があった場合は，検査結果を待たず，学
校や幼稚園へ連絡下さい。その場合，家族・児童・園児本人に風邪症状がな
ければ登校可能です。尚，心配でお休みさせる場合は，出席停止となります。）

（４）児童・園児に症状等はないが，同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合

は，出席停止となります。

（５）何か気になる点がありましたら，学校へご連絡下さい。

５ その他
（１）運動会や遠足などの２学期の行事は，新型コロナウイルス感染防止策を講じな

がら，実施する予定でいます。準備等，よろしくお願いします。
（２）スポーツ少年団について

①平日は６０分から９０分程度，土日・休日は２時間程度にとどめる
②練習試合等，他校との交流活動に関しては，地域の直近の感染状況を踏まえ
自粛する。